ESTALA-) DO CEARÁ
PRFFFITI IRA MUNICIPAl nF sARnFiRn

Prefeitura Municipal de

SABOEIRO
DE MÀOS DADAS COM O POVO

R.G.F - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

2 - MIATYR 1-MRSTRF 2019

EXERCÍCIO FINANCEIRO 2.019

Prefeitura Municipal de

SABOEM 0
DE MÃOS DADAS COM O POVO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITO MUNICIPAL DE SABOEIRO, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo Art. 28, inciso X, da Constituição do Estado do Ceará, pela Lei Orgânica do

Município, e art. 52, caput da Lei Complementar n° 101/2000, VEM, através deste,

tempestivamente, publicar o R.G.F. - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL, relativo ao 20

(Segundo) Quadrimestre do exercício financeiro de 2.019 no Flanelágrafo do Município de

Saboeiro, com fundamento na jurisprudência do Superior Tribunal de justiça, conforme Decisão

nroferida no Recurso Especial N° 105 232 (96/0056484-5/Ceará) e por meio eletrônico através

do porta lv, \\ -w Saboeiro ce gov.br.

Saboeiro - Ce, 30 de Setembro de 2019..

Jose Gotardo do rtins
Prefeita unicipal

Endereço: Av. Travessa Senador Migue No 15 — Centro — CEP. No 63.590-000
CNP:1 No 07.811.946/0001/87 - www.saboeiro.ce.gov.br

Prefeitura Municipat de

SABOEr R O
DE MAOS 1.)ADAS COM C POVO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITO MUNICIPAL DE SABOEIRO, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo Art. 28, inciso X, da Constituição do Estado do Ceará, pela Lei Orgânica do

Município, e art. 52, caput da Lei Complementar n° 101/2000, VEM, através deste,

tempestivamente, publicar o R.G.F. - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL, relativo ao 2°

(Segundo) Quadrimestre do exercício financeiro de 2.019 no Flanelografo do Município de

Saboeiro, com fundamento na jurisprudência do Superior Tribunai de justiça, conforme Decisão

proferida no Recurso Especial N° 105 232 (96/0056484-5/Geará) e por meio eletrônico através

do porta Iwww Saboeiroxe.gox br.

Saboeiro - Ce , 30 de Setembro de 2019..

Jose Gotardo dos ahtos rtins
Prefeita Vunicipai

Endereço: Av. Travessa Senador Migue No 15 — Centro — CEP. No 63.590-000
CNP:J No 07.811.946/0001/87 - www.saboeiro.ce.gov.br

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Governo Municipal de saboeiro DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

Consolidado ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° quadrimestre de 2019 (até Agosto)

RGF-ANEXO 1 (LRF,art.55,inciso I,alinea 'a') 4$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

(últimos 12 Meses)

Liquidadas

(a)

Inscritas em restos

a pagar nã)

processados (b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 1 23.988.852,55 1 0,00

23.988.852,55 Pessoal AtiVo 0,00

vencimentos, Vantagens E Outras Despesas Variáveis 20.280.688,07 1 0,00

Obrigações Patronais 1 3.708.164,48 1 0,00

Benefícios Previdenciários 1 0,00 0,00

Pessoal Inativo e Pensioniftas 1 0,00 1 0,00

Aposentadorias, Reserva e Reformas  0,00

0 0

0,00 (:Pensões 0,00

Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (Par. 1° do art.18 da LRF) 1 0,00 1 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 10 do art.19 da LRF) 0,00 0,00

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão voluntária 0,00 0,00

Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração 0,00 0,00

Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração 0,00 0,00

Inativos e Pensionistas com Recursos vinculaJos 1 0,00 0,00

DESP. LIQ. COM PESSOAL (III)=(I-II) 23.988.852, 5 1 0,00

APURAÇÃO DO CUMPR3MENTO DO LIMITE LEGAL VALOR 1% SOBRE RCL A3JSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - R(L(IV)

(-) Transferência obrigatória da união relativas às emendas individuais (V) ($13, art. 166 da CF)

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA A:USTADA - (VI)

1

1

1

44.240.606,04

0,00

44.240.606,04

),00 % (*)

102,00 %

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (lua Ittb) 23.988.852,55 1 54,22 %

LIMITE MÁXIMO (VIII)(incisos 1,11 e iii do art. 20 da LRF ) 23.889.927, 6 54,00 %

Pag.: 0001

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Governo Municipal de Saboeiro DEWNSTRATIVo DA DESPESA COM PESSOAL

Consolidado ORÇAMFNTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° quadrimestre de 2019 (até Agosto)

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0, 51,30 %95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 22.695.430,90 I

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do Par. 1° do art. 59 da LRF) 21.500.934,l 3 I 43,60 %

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de '4aboeiro - DATA DA EMISSÃO: 25/09/2019 - HORA DA EMISSÃO: 10:32:40

Nota: Durante o exercício, semente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas

não liquidadas inscrités em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior

transparência, as despEsas executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas,consideradas aquelas em que houve a entrega do materral ou serviço,nos termos do art.63 da Lei 4.320/64

b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, incritas em Restos a Pagar não vocessados, consideradas liquidadas no

encerramento do exercício, por força inciso ii do art.:".5 da lei .320/64

30SE GOTARDo DOS 10S MARTINS N. C

PREFEITO MUNICIPAL

LAEL THOZE DE OLIVEIRA

SECRETARIO DE FINANÇAS

ASSESS IA E CONSULTORIA CO

CON ADOR

I— ANDA ALENCAR

CONTROLADOR

Pag.: 0002

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Governo municipal de Saboeiro DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUID,i,

Consolidado ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° quadrimestre de 2019 (até Agosto)

Pag.: 0001

RGF - ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea ')') R$ 1,00

SALDO DO

EXERCÍCIO

SALDO DO EXERZICIO 2019

Até o Até ) 2° Até o 3°

2018 Quadrimestre ouadrim2stre Quadrimestre 1

DIVIDA CONSOLIDADA

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 1 19.653.338,64 19.205.424,02 1 18.935.719,21 0,00

Divida Mobiliária 1 0,00 0,00 0,00 1 0,00

Divida Contratual 19.653.338,64 19.205.474,02 18.935.719,21 0,00

Empréstimos 1 0,00 1 0,00 0,00 1 0,00

Internos 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00

Externos 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00

Reestruturação da Dividé de Estados e municípios 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00

Financiamento 1 0,00 0,00 1 0,00 j 0,00

Internos 0,00 E 0,00 1 0,00 0,00

Externos 0,00 E 0,00 0,00 1 0,00

Parcelamento e RenegociEção de Dividas 19.653.338,64 19.205.424,02 18.935.719,21 1 0,00

De tributos 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00

De contribuições Previdenciárias 1 18.863.147,58 1 18.433.78,36 1 18.17).506,02 1 0,00

De Demais contribuições sociais 1 790.191,06 1 771.695,66 1 757.213,19 1 0,00

Do FGTS 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00

Com Instituição Não Financeira 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00

Demais dividas contratuéis 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00

Precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) vencidos e não pagos 1 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00

Outras dividas 1 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00

DEDUÇÕES (II) E 124,44 1.189.952,06 E 6.495.901,47 1 0,00

Disponibilidade de caixa 0,00 1 1.189.87,62 1 6.495.777,03 1 0,00

Disponibilidade de caixE bruta E 2.956.974,02 1 3.769.177,93 1 8.857.556,32 1 0,00

(-) Restos a pagar procEssados E 4.490.311,63 1 2.579.350,31 1 2.361..779,29 1 0,00

Demais haveres financeiros E 124,44 1 124,44 E 124,44 1 0,00

DIVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (D(L)(III) = (I - II) E 19.653.214,20 E 18.015.471,96 E 12.441.817,74 E 0,00 E

Receita corrente corrente liquida - RCE E 36.083.786,85 1 37.236.956,28 E 44.241.606,04 E 0,00

% da DC sobre a RCL (I/RCL) 54,47%1 51,58%1 42,80%1 0,00%1

't)k

Pjfifk'

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Governo Municipal de Saboeiro DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

Consolidado ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2' quadrimestre de 2019 (ate Agosto)

% da DCL sobre a RCL (III/RCe 54,47%1 48,38%1

Pag.: 0002

28,12%1 0,00%1

Limite definido por resolução do Senado Federal (%) 0,00 I 43.300.544,22 I 44.684.347,54 53.083.727,25 I

Limite de alerta (inciso III do parag.1° do art.59 da IRF) (%) 1 38.970.489,80 1 40.215.9:2,78 1 47.77).854,52 1 0,00 1

OU1ROS VALORES NÃO ITTEGRANTES DA DIVIDA CONSOLIDADA

Precatórios anteriores a 05/072000

Precatórios posteriores a 05/(15/2000 (Não incluídos na DC

Passivo atuarial

Insuficiência financeira

Depósitos e Consignações sem Contrapartida

Restos a pagar não processado5

Antecipações de receita orçamEntária - ARO

DIVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015

0,00

0,00

0,00

1.533.337,61

222.509,74

1.981.764,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

225.207,74

1.971.4:6,84

0,00

0,00

0,00

0,00

2.882,70

0,00

0,00

191.649,08

1.895.394,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec informtica - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de .;aboeiro - DATA DA EMISSÃO: 25/09/2019 - HORA DA EMISSÃO: 10:51:26

NOTA: 1-Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Iisponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados,

esse saldo negativo no deverá ser informado nessa linha, mas sim na linha da 'Insuficiência Financeira', no quadro 'outros Va -

lores não integrantes da Dívida ConsoliJada'. Assim, guardo o cálculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa

linha deverá ser (0) 2ero.

2-Refere-se aos precatórios posteriores a 05/05/2000 que, EM cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda

não foram incluídos no orçamento ou constam no orçamento e ainda não foram pagos. Ao final do exercício em que esses precatórios

foram incluídos ou gut deveriam ter sida incluídos, os valores deverão compor a linha 'Precatórios Posteriores a 05/05/200)

(inclusive) - Vencidos e não pagos'

tt'

Ceará RELMORIO DE GESTÃO FISCAL

Governo Municipal de Saboeiro DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

Consolidado ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIEADE SOCIAL

2° quadrimestre de 2019 (até Agosto)

JOSE GOTA RI  DOS ANTOS MARTINS N. CONiROL ASSES.DRIA E CONSULTORIA CO

PREFEITO MUNICIPAL C TADOR

LAEL THOZE DE OLIVEIRA HOLANDA ALENCAR

SECRETARIO DE FINANÇAS CoNTROLADOF

Pag.: 0003

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Governo Municipal de saboeiro DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES Pag.: 0001

Consolidado ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° quadrimestre de 2019 (até Agosto)

RGF - ANEXO 3 (LRF,art.55,inciso ',alínea 'c' e art. 40 S lo.) R$ 1_,00

SALDOS DO EXERCÍCIO ATUAL

W.RANTIAS CONCEDIDAS

SALDO DO

EXERCÍCIO 1

ANTERIOR 1

Até o lo. 1

Quadrimestre 1

Até o 20.

Quadrimestre

Até o 3o.

Quadrimestre

AOS ESTADOS (I) 0,00 0,00 0,00 0,00

Em operações de crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

Em operações de crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00

AOS MUNICÍPIOS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00

Em Operações de crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

Em Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00

Às ENTIDADES CONTROLADAS (III: 0,00 0,00 0,00 0,00

Em Operações de crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

Em operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00

POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (V) - (I + II + [II + IV) 0,00 0,00 0,00 1 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RC1 (v1) 1 36.083.786,85 37. 36.956,28 44.240.606,04

% DO TOTAL DAS GARANTIAS SOBRE A RCL 0,00% 0,00% 0,00% 1 0,00%

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <22%> de RCL 7.938.433,11 8.:_92.130,38 9.732.933,33 0,00

LIMITE DE ALERTA ( Inciso III do parag. 1 °  do art.59 da LRF )(905) de <22%> RCL 7.144.589,80 7. 72.917,34 8.759.640,00 0,00

C6NTRAGARANTIAS RECEBIDAS

SALDO DO

EXERCÍCIO

ANTERIOR

SALDOS DO EXERCÍCIO ATUAL

1

1

Até o lo.

Quadrlmestre

1 .té o 2o.

. I.Jadrimestre 1

Até o 30.

Quadrimestre

DOS ESTADOS (VII) 1 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00

Em Garantias às operações de. Crédito Externas 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00

Em Garantias às operações de, Crédito Internas 0,00 1 0,00 1 0,00 0,00

DOS MUNICÍPIOS (VIII) 0,00 1 0,00 1 0,00 0,00

Em Garantias às operações de Crédito Externas 1 0,00 1 0,00 0,00 0,00

Em Garantias às operações de Crédito Internas 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 000 ,

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX; 0,00 0,00 0,00

(a Em Garantias às operações de crédito Externas 0,00 0,00 0,00

Em Garantias às operações de Crédito Internas 1 0,00 1 0,00 0,00 0,00

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Governo Municipal de saboeiro DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

consolidado ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° quadrimestre de 2019 (até Agosto)

RGF - ANEXO 3 (LRF,art.55,inciso I,alinea 'c' e art. 40 $ lo.)

Pag.: 0002

RS 1,00

EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X) 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00

TOTAL DAS CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII + VIII + IX + X) 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00

MEDIDAS CORRETIVAS

FONTE: 5151-EMA: Aspec Informática UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Saboeiro - DATA DA EMISSÃO: 25/09/2019 - HORA DA EMISSÃO: 10:54:25

30SE GOTARDO DQ SANTOS MARTINS U. CONTR ASSESuRIA E CONSULTORIA CO

PREFEITO MUNICIPAL C. TADOR

LAEL THOZE DE OLIVEIRA

SECRETARIO DE FINANÇAS

ALENCAR

CONTROLADOR

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Governo municipal de saboeiro DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Consolidado ORÇAMU,NTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

20 quadrimestre de 2019 (até Agosto)

RGE-Anexo 4 (LRF, art.55, inciso d, alínea 'd' 2 inciso III, alirea 'c') R$ 1,00

VALOR REALIZADO

OPERLÇÕES DE CRÉDITO NO QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA

ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNWA (a)

Mobiliária 1 0,00 1 0,00

Interna 1 0,00 1 0,00

Externa 1 0,00 0,00

Contratual 1 0,00 1 0,00

Interna 0,00 1 0,00

Empréstimos 0,00 1 0,00

Aquisição financiada de• bens e arrendameito mercantil financeiro 1 0,00 1 0,00

Antecipação de receita pela venda a termd de bens e serviços 1 0,00 1 0,00

Assunção, reconhecimento e confissão de dividas (IRE, art 29, parágrafo 1 1 0,00 1 0,00

Operações de crédito no sujeitas ao limite para fins de contratação (I) 0,00 1 0,00

Externa 1 0,00 1 0,00

Empréstimos 1 0,00 0,00

Aquisição financiada clç bens e arrendamelto mercantil financeiro 1 0,00 1 0,00

Antecipação de receita pela venda a tem) de bens e serviços 1 0,00 1 0,00

Assunção, reconhecimenio e confissão de dividas (LRF, art 29, parágrafo 1 0,00 1 0,00

operações de crédito no sujeitas ao limite para fins de contratação (II) 0,00 1 0,00

TOTAL (III) 0,00 1 0,00

APURAÇÃO DO CJMPRIMENTO DOS LIN1TES 1 VALOR 1 % SOBRE A RCL

Receita corrente liquida - RCI (IV) 44.240.606,04 1 100,00 %

Operações vedadas (v) 1 0,00 1 0,00 %

Total considerado para fins dé apuração do cumprimento do limite (vI)--(Iiia+v-Ia-ITa) 1 0,00 1 0,00 %

Limite geral definido por resolução do senado Fmleral para as operações de crédito internas e externa 1 7.078.496,97 1 16,00 %

Limite de alerta (inciso III do parag.1° do art.59 da LRF) - (%) 6.370.647,27 1 14,40 %

Pag.: 0001

Ceará

Governo municipal de saboeiro

Consolidado

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ORÇAMISTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° quadrimestre de 2019 (até Agosto)

operações de crédito por antecipação de receita orçamentária 0,00 0,00 %

Limite definido por resolução do Senado Federal para as operações de crédito por antecipação de recei I 3.096.82,42 I 7,00 %

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR REALIZADO

NO QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA

ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA (a)

Parcelamento de dividas

Tributos

Contribuições previdenciárias

FGTS

Operações de reestrututação e recomposição d.) principal de dividas

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura municipal de saboeiro - DATA DA EMISSÃO: 25/09/2019 - HORA DA EMISSÃO: 10:55:49

Nota :

JOSE GOTARDO DO 5 105 MARTINS

PREFEITO MUNICIPAL

LAEL THOZE DE OLIVEIRA

SECRETARIO DE FINANÇAS

N. CONTR. IA E CONSULTORIA CO

ADOR

EL HOLANDA ALENCAR

TROLADOR

Pag.: 0002

Ceará

Governo Municipal de saboeiro

Consolidado

Anexo 6 - LRF , Art. 48,

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

20 quadrimestre de 2019 (até Agosto)

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA VALOR ATÉ O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida Ajustada

44.240.606,04

44.240.606,04

DESPESA COM PESSOAL VALOR 9; SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP 23.988.852,55 54,22%

Limite máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 23.889.927,26 54,00%

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 22.695.430,90 51,30%

Limite de Alerta (inciso II do par.1° do art.59 da LRF) - 21.500.934,53 48,60%

DíVlDA CONSOLIDADA VALOR 1 9.; SOBRE A RCL

Divida consolidada Liquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

12.440.817,74

53.088.727,25

28,12%

120,00%

GARINTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidés

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

9.732.933,33

0,00%

22,00%

°PU:AÇÕES DE CRÉDITO VALOR 95 SOBRE A RCL

operações de Crédito Externa' e Internas

Limite definido pelo senado Federal para Operações de Crédito E>ternas e Internas

operações de Crédito por AntEcipação da Receita

Limite definido pelo senado sederal para operações de crédito por Antecipação da Receita

0,00

7.078.496,97

0,00

3.096.842,42

0,00%

16,00%

0,00%

7,00%

RESTOS A PAGAR

INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LIQUIDA (ANTES

DA INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO

EXERcício)

valor total

Pag.: 0001

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Governo Municipal de Saboeiro DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Consolidado ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

20 quadrimestre de 2019 (até Agosto)

FONTE: SISTEMA: Aspec InformÉtica - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Saboeiro - DATA DA EMISSÃO: 25/09/2019 - HORA DA EMISSÃO: 11:01:56

30SE GOTARDO DOS SA1ÍII1IS MARTINS N. CONTROL AS iRIA E CONSULTORIA CO

PREFEITO MUNICIPAL C TADOR

LAEL THOZE DE OLIVEIRA

SECRETARIO DE FINANÇAS

RAFAEL HOLANDA ALENCAR

CONTROLADOR

Pag.: 0002